様式第 1 号（第 5 条関係）

生ごみ堆肥化機器購入補助金交付申請書

令和  年  月  日

能 勢 町 長  様

                   申請者 住 所  能勢町

                       ﾌﾘｶﾞﾅ

                       氏 名               ㊞

                       電 話

能勢町生ごみ堆肥化機器購入補助金交付要綱第 5 条第 1 項の規定により、下記のとおり生ごみ

堆肥化機器購入補助金の交付を受けたいので関係書類を添えて申請し、下記のとおり補助金を請

求します。

なお、この申請を行うに当たり、生ごみ処理機、生ごみ堆肥化容器の維持管理については常に

良好な管理を行い、自らが生ごみを堆肥化し家庭菜園等の肥料としてりようすることにより、ご

みの減量化を図るとともに、町が実施する生ごみ堆肥化等のごみ減量に関する調査等に協力する

ことを誓約します。

申請額            円

（販売価格の５分の４または５万円のいずれか少ない金額、千円未満切捨て）

機 器 の 種 類 ①生ごみ処理機   機    ②生ごみ堆肥化容器   器

購入額 (消費税込 )

購 入 店 名

設 置 場 所 能勢町             番地

メ ー カ ー 名

型 式

製 造 番 号

処 理 方 式
(処理機を購入された方のみ)

乾燥式 ・ バイオ式(微生物型) ・ バイオ式(消滅型) ・ 炭化式

家 族 人 数              人

新規・買換えの別 新規購入 ・ 買換え

補 助 金 振 込 先

金融機関名 支店名

預金種別 口座番号

ﾌ  ﾘ  ｶﾞ  ﾅ

口座名義人

※添付書類 ・領収書  ・保証書

町 確 認 欄

履

歴

コンポスト購入

1 回目：  年  月  日 ／ 2 回目：  年  月  日

処理機購入

1 回目：  年  月  日 ／ 2 回目：  年  月  日

＜堆肥化機器アンケート＞

本アンケートは、堆肥化機器の更なる普及啓発活動へ反映させる参考資料として使用させ

ていただくことを目的としています。ご協力くださいますようお願いいたします。

問１．この補助制度をどこでお知りになりましたか？

１．広報「のせ」

２．「資源とごみの分け方とだし方」パンフレット

３．機器の購入店舗

４．その他（               ）

問２．機器を購入した動機は何ですか？

１．使用することで生ごみの減量に貢献できるから

２．生ごみの臭いや保管場所等の問題を解消したいから

３．堆肥等を利用したいから

４．その他（               ）

問３．生成した堆肥等は主にどのように利用されていますか？

１．田畑や花壇で利用

２．可燃ごみとして出す

３．知人に利用してもらう

４．その他（               ）

○以前にも機器を購入されたことのある方にお尋ねします。

問４．前回購入された機器はどのようなものでしたか？（生ごみ処理機については処理方

式もお答えください。）

１．生ごみ処理機（ 乾燥式・バイオ式(微生物形)・バイオ式(消滅型)・ハイブリッド式 ）

２．コンポスター

問５．今回の機器は、前回と同じ処理方式の機器ですか？

１．はい

２．いいえ

問６．問５で「いいえ」とお答えになった方にお尋ねします。前回と違う処理方式を選ん

だ理由は何ですか？

１．生ごみの処理時間が短い

２．生ごみの処理容量が多い

３．音が小さい

４．悪臭がしない

５．基材代が安い

６．掃除等の手間がかからない

７．その他（               ）

＊アンケートにご協力ありがとうございました＊